SAYFİ

( ı.h- d. ~~ )

Eba Hayde (Ebü'l-Haffad)
Eksem b. Sayf\' b. Rebah

(ö. 612 m. [?])

Cahiliye devri
şair ve hatiplerinden.

_j

Temlm kabilesinin Üseyyid kolundan
olup hayatı hakkında fazla bilgi yoktur.
Meşhur Küfe kadısı Yahya b. Eksem'in
(ö 242 / 857) atalarında ndır. Şiirleri, hi
tabeti, hikmetli sözleri, isabetli görüşle
ri ve nasihatlarıyla şöhret bulmuş, dost-

luk. fazilet, adalet, doğruluk. nefis terbi
yesi gibi konularda fikir beyan etmiştir.
Onun gerek cimrilik, yalan, hased, tem
bellik, dilencilik, acizlik ve döneklik hak
kındaki görüşlerinden, gerekse savaş,

Muammerfin*dan olan Eksem'in dok
san küsur yıl yaşadığı ve hicretten önce
öldüğü rivayet edildiği gibi 190, hatta
330 veya 340 yıl yaşadığı da ileri sürül
mekte, Ömer Perruh onun 612'de (Tarf·

l]u 'L·edeb, 1, 201-202), Zirikil ise 630'da

(ei-A' lam, ll, 6) öldüğünü söylemektedir.
Eksem b. Sayff hakkında Abdülazfz b.
Yahya ei-CeiQdf'nin (ö. 332/944) Al]bii
ru Ekşem adıyla bir eser kaleme aldığı
rivayet edilmekte, ayrıca Ali Muhsin Tsa
ile (Bağda d ı409 1 ı 989) Muhammed Bed
rf'nin (Beyrut ı 4071 ı 986) Ekşem b.

Vali izzet Paşa zamanında mezraanın
adı dönemin padişahı Abdülaziz'e nis
betle Ma'mQretülazfz'e çevrildi. Ayrıca

yalnız yeni kurulan şehrin değil teşkil

edilen sancağın adı da bu şekilde anıldı
(lO Ramazan 1283/ 16 Ocak 1867 tarihli arz
BA, irade- Meclis-i Vala, nr. 3890 ı) Buna
paralel olarak 1283-1284 ( 1866- 1868)
tarihli Harput (Ma"mGretülazfz) Şer'iyye
Sicili'nin ilk on dokuzuncu sayfasına ka
dar şehrin adı Harput olarak geçmek
te iken bundan sonra Ma'mQretülazfz
olarak kaydedilmiştir (Şer 'iyye Sicilleri,

Harput, nr. 38 1)

Elazığ özellikle XIX. yüzyılın sonların
da önemli karışıklıklara sahne oldu.